平成 26 年 4 月 24 日

各   位

会 社 名 太平洋工業株式会社

代 表 者 代表取締役社長 小川 信也

（コード番号 7250 東証・名証第一部）

問合せ先 総 務部部 長  渡 辺  智

（ＴＥＬ 0584-93-0113）

中国における子会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年 2 月 26 日に「海外子会社設立の検討に関するお知らせ」を公表いたしまし

たが、平成 26 年 4 月 24 日開催の取締役会において、下記の通り中国における子会社の設立を

決議いたしましたのでお知らせいたします。

＜記＞

１．設立の理由

当社グループが日本および米国で製造しておりますＴＰＭＳ製品（直接式タイヤ空気圧監視

システム）は、現在、米国・欧州等を中心とした市場となっておりますが、今後アジア地域

への拡大と成長が見込まれております。

当社はこの度、中国に子会社を設立し、中国市場の需要動向に的確に対応するとともに、

アジア市場に向けた積極的な事業展開を図ることといたしました。

２．子会社の概要

 （1）商 号     太平洋汽車部件科技（常熟）有限公司

             （英語名 Pacific Auto Parts Technology（Changshu）Co.,Ltd.）

（2）所 在 地     中華人民共和国江蘇省常熟経済技術開発区沿江工業区

（3）代 表 者     松本 順三（当社顧問 中国総代表）

（4）事 業 内 容     ＴＰＭＳおよび自動車部品の製造・販売

（5）資 本 金     100 百万人民元（約 16 億円）

（6）設 立（予定） 平成 26 年（2014 年）７月

（7）生 産 開 始（予定） 平成 28 年（2016 年）４月

（8）出 資 比 率     太平洋工業株式会社 100％

（9）設備投資額（予定） 180 百万人民元（約 30 億円）

３．今後の見通し

   当該子会社設立による連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上